
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sede: Prudente de Moraes, n. º 651 – Centro – CEP: 79.770-000 Anaurilândia – MS 

Tel. (67) 3445-1637 

Subsede: Av. Eduardo Elias Zahran, n. º 3.179 – CEP: 79.003-00 – Campo Grande - MS 

Tel. (67) 3341-3355 

 

CODEVALE 
Consórcio Público de Desenvolvimento do Vale 

do Ivinhema 

 

 
 

 

PREGÃO ELETRÔNICO 06/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 55/2024 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

        CONSIDERANDO os autos do PREGÃO ELETRÔNICO de nº 06/2024 de PROCESSO 
ADMINISTRATIVO nº 55/2024, CONSIDERANDO a inexistência de qualquer vício, irregularidade ou 
de recurso pendente,  
 
RESOLVE:  
 
I – ADJUDICAR os itens ao(s) licitante(s) vencedor(es) e HOMOLOGAR o procedimento de 
PREGÃO ELETRÔNICO, conforme segue: 
 
Pregão Eletrônico, com fulcro na Lei 14.133/21, e alterações posteriores, cujo objeto é a aquisição 
de insumos para atender o Projeto de Castração de Cães e Gatos do CODEVALE. 
 
II – ADJUDICAR OS ITENS ÀS EMPRESAS: 
 

a) ALC MORAES COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ: 46.339.373/0001-92.  
 
Lote 01 – valor unit. R$ 26,84 – valor total R$ 536,80; 
Lote 02 - valor unit. R$ 33,43 – valor total R$ 133,72; 
Lote 18 - valor unit. R$ 58,27 – valor total R$ 582,70; 
Lote 27 - valor unit. R$ 0,92 – valor total R$ 1.840,00. 
 
 
b) EVOLUÇÃO PET COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA BANHO/TOSA E 
VETERINÁRIA, inscrita no CNPJ: 46.339.373/0001-92. 
  
Lote 03 – valor unit. R$ 5.810,00 – valor total R$ 5.810,00; 
Lote 06 – valor unit. R$ 21,10 – valor total R$ 84,40; 
Lote 07 – valor unit. R$ 303,00 – valor total R$ 303,00; 
Lote 15 – valor unit. R$ 48,79 – valor total R$ 48,79; 
Lote 16 – valor unit. R$ 262,86 – valor total R$ 262,86; 
Lote 17 – valor unit. R$ 0,60 – valor total R$ 360,00; 
Lote 18 – valor unit. R$ 58,27 – valor total R$ 582,70; 
Lote 19 – valor unit. R$ 30,66 – valor total R$ 183,96; 
Lote 23 – valor unit. R$ 60,74 – valor total R$ 303,70; 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sede: Prudente de Moraes, n. º 651 – Centro – CEP: 79.770-000 Anaurilândia – MS 

Tel. (67) 3445-1637 

Subsede: Av. Eduardo Elias Zahran, n. º 3.179 – CEP: 79.003-00 – Campo Grande - MS 

Tel. (67) 3341-3355 

 

CODEVALE 
Consórcio Público de Desenvolvimento do Vale 

do Ivinhema 

 

 
 

 

Lote 24 – valor unit. R$ 55,00 – valor total R$ 825,00; 
Lote 25 – valor unit. R$ 32,26 – valor total R$ 64,52. 
 
Valor total R$ 11.339,45 (onze mil, trezentos e trinta e nove reais e quarenta e cinco centavos). 
 
III – Desta forma adjudico os itens aos licitantes vencedores, e HOMOLOGO este PREGÃO 
ELETRÔNICO, na qualidade de Presidente do CODEVALE. 
 
 

lV – Publique-se na forma legal. 

 
Anaurilândia - MS, 12 de novembro de 2024. 

 
    

 


